[image: Описание: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	11.09.2020
	                                                                                №  162

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Усть-Юган от 03.09.2018 № 387  «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
(в редакции от 29.04.2019 № 57, от 20.09.2019 № 80, 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146)

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в приложение решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган № 387 от 03.09.2018 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 29.04.2019 № 57, от 20.09.2019 № 80, 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146) следующие изменения:
1.1. Пункт 10.5. дополнить подпунктом 10.5.14 следующего содержания:
«10.5.14. Требования к зимней уборке дорог:
1) Зимняя уборка проезжей части улиц и проездов осуществляется в соответствии с требованиями отраслевых дорожно-методических документов: «Методических рекомендаций по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования», принятых и введённых в действие письмом Росавтодора от 17.03.2004 № ОС-28/1270-ис, «Руководства по борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах», утверждённого распоряжением Минтранса РФ от 16.06.2003 № ОС-548-Р.
2) Технология и режимы производства уборочных работ на проезжей части улиц и проездов, тротуаров и придомовых территорий должны обеспечить беспрепятственное движение транспортных средств и пешеходов независимо от погодных условий.
3) Во время снегопадов очистка тротуаров, автомобильных дорог, а также дорог по маршруту движения рейсового автобуса должна быть произведена к 7 часам утра местного времени.
Особое внимание уделить   при очистке  снега на подъездах к социальным и общественным зданиям: школам, детским садам, амбулатории, фельдшерско-акушерскому пункту, центру социального обслуживания населения, остановок ожидания общественного транспорта.
4) Покрытие проезжей части дорог и улиц подлежит очистке от снега и зимней скользкости в сроки, предусмотренные пунктом 8.1ГОСТ Р 50597-2017.
5) При проведении работ по уборке, благоустройству придомовой территории осуществляется информирование жителей многоквартирных домов, находящихся в управлении, о сроках и месте проведения работ по уборке снега с придомовой территории и о необходимости перемещения транспортных средств, препятствующих уборке спецтехники придомовой территории, в случае если такое перемещение необходимо. Все тротуары, дворы, лотки проезжей части улиц, площадей, набережных, рыночные площади и другие участки с асфальтовым покрытием очищаются от снега и обледенелого наката под скребок и посыпаются песком до 8 часов утра местного времени.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                                В.А. Мякишев

image1.png